

FORMULARUL

OFERTĂ

Către Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor"

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **S.A."LUSMECON"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Lucrări de instalare și montare a parapetelor metalice de protecție deformabile de tip semigreu cu stâlpi și accesorii pe drumurile publice naționale”** pentru suma fără TVA de **5 084 110,07 lei** (cinci milioane optzeci și patru mii una suta zece lei, 07 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1 016 822,01lei** (un milion șaisprezece mii opt sute douăzeci și doi lei, 01 bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare să executăm lucrările conform graficului de execuție, din momentul emiterii ordinului de începere a lucrărilor.
2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 zile**, respectiv până la data de 09.09.2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **25.07.2022**

Potop Veaceslav, în calitate de Director General,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
S.A „LUSMECON”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție bancară în cuantum de 5% (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de protectie deformabile de tip semigreu cu stlpi si accesorii pe drumurile publice nationale.

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 6 100 932,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Falesti				
		1.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km141+680-141+945				
1	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (108 buc)	m	530,000	95,04	50 372,896
2	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	30,375	90,96	2 762,800
3	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2	10,600	337,50	3 577,500
4	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	530,000	1 016,47	538 728,994
5	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	13,144	67,59	888,370
		<i>Total</i>	lei			596 330,560
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km141+680-141+945 Inclusiv salariu				596 330,560 41 442,810
		1.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km149+045-149+395				
6	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (56 buc)	m	350,000	95,04	33 265,120
7	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	15,750	90,97	1 432,800

1	2	3	4	5	6	7
8	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	7,000	337,50	2 362,500
9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	350,000	1 016,47	355 764,430
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	8,680	67,53	586,162
		<i>Total</i>	lei			393 411,012
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km149+045-149+395 Inklusiv salariu				393 411,012 27 367,862
		1.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km159+550-159+800				
11	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (46 buc)	m	250,000	95,04	23 760,800
12	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	12,938	90,96	1 176,800
13	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	5,000	337,50	1 687,500
14	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	250,000	1 016,47	254 117,450
15	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	6,200	67,56	418,882
		<i>Total</i>	lei			281 161,432
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km159+550-159+800 Inklusiv salariu				281 161,432 19 548,482
		1.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km161+500-161+700				
16	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (34 buc)	m	200,000	95,04	19 008,640

1	2	3	4	5	6	7
17	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	9,563	90,98	870,000
18	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	4,000	337,50	1 350,000
19	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	200,000	1 016,47	203 293,960
20	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	4,960	67,58	335,210
		<i>Total</i>	lei			224 857,810
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km161+500-161+700 Inklusiv salariu				224 857,810 15 638,760
		1.5. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina,km162+100-162+350				
21	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (65 buc)	m	250,000	95,04	23 760,800
22	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	18,281	90,96	1 662,800
23	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	5,000	337,50	1 687,500
24	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	250,000	1 016,47	254 117,450
25	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	6,200	67,56	418,882
		<i>Total</i>	lei			281 647,432
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina,km162+100-162+350 Inklusiv salariu				281 647,432 19 548,482

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km163+700-164+200				
26	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (88 buc)	m	500,000	95,04	47 521,600
27	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	24,750	90,96	2 251,200
28	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	10,000	337,50	3 375,000
29	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	500,000	1 016,47	508 234,900
30	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	12,400	67,56	837,764
		<i>Total</i>	lei			562 220,464
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km163+700-164+200 Inklusiv salariu				562 220,464 39 096,964
		<i>Total</i>	lei			2 339 628,71 0
		Total Raionul Falesti Inklusiv salariu				2 339 628,71 0 162 643,360
		2. Raionul Telenesti				
		2.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km189+700-190+530				
31	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (127 buc)	m	830,000	95,04	78 885,856
32	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	35,719	90,97	3 249,200
33	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	16,600	337,50	5 602,500

1	2	3	4	5	6	7
34	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	830,000	1 016,47	843 669,934
35	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	20,584	67,57	1 390,860
		<i>Total</i>	lei			932 798,350
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km189+700-190+530 Inklusiv salariu				932 798,350 64 900,950
		2.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km190+830-191+130				
36	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (100 buc)	m	300,000	95,04	28 512,960
37	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	28,125	90,97	2 558,400
38	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	6,000	337,50	2 025,000
39	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	300,000	1 016,47	304 940,940
40	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	7,440	67,55	502,554
		<i>Total</i>	lei			338 539,854
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km190+830-191+130 Inklusiv salariu				338 539,854 23 458,204
		2.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km191+320-191+540				
41	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (170 buc)	m	440,000	95,04	41 819,008
42	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	47,813	90,96	4 349,200

1	2	3	4	5	6	7
43	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	8,800	337,50	2 970,000
44	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	440,000	1 016,47	447 246,712
45	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	10,912	67,56	737,266
		<i>Total</i>	lei			497 122,186
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km191+320-191+540 Inklusiv salariu				497 122,186 34 405,336
		2.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km192+430-192+780				
46	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (40 buc)	m	350,000	95,04	33 265,120
47	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t	11,250	90,95	1 023,200
48	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2	7,000	337,50	2 362,500
49	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	350,000	1 016,47	355 764,430
50	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	8,680	67,53	586,162
		<i>Total</i>	lei			393 001,412
		Total M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km192+430-192+780 Inklusiv salariu				393 001,412 27 367,862
		<i>Total</i>	lei			2 161 461,80 2

1	2	3	4	5	6	7
		Total Raionul Telenesti Inclusiv salariu				2 161 461,80 2 150 132,352

		Total	lei	4 501 090,50
		Asigurari sociale	24 %	75 066,17
		Total		4 576 156,67
		Cheltuieli de regie	10 %	457 615,67
		Total		5 033 772,34
		Beneficiu de deviz	1 %	50 337,73
		Total		5 084 110,07
		TVA	20 %	1 016 822,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				6 100 932,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de
protectie deformabile de tip semigreu cu stlpi si accesorii pe
drumurile publice nationale.**

Formular
Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 6 100 932,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	280,000	64,84	18 155,200
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 663,808	64,84	237 561,312
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	880,000	64,84	57 059,200
		Total manopera				312 775,70

Materiale:

1.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	99,200	39 600,0 0	3 928 320,000
		Total materiale de construcții				3 928 320,00

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	140,000	125,00	17 500,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,000	750,00	27 000,000
3.	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	140,000	450,00	63 000,000
4.	3410520001373	Automacara 5	h-ut	280,000	450,00	126 000,000
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,936	650,00	5 158,400
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	53,341	400,00	21 336,400
		Total utilaje de construcții				259 994,80

Total	lei	4 501 090,50
Asigurari sociale	24 %	75 066,17
Total		4 576 156,67
Cheltuieli de regie	10 %	457 615,67
Total		5 033 772,34
Beneficiu de deviz	1 %	50 337,73
Total		5 084 110,07
TVA	20 %	1 016 822,01

Total deviz:

6 100 932,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de instalare si montare a parapetelor metalice de protectie deformabile de tip semigreu cu stlpi si accesorii pe drumurile publice nationale.

Investitor I.S.#Administra?ia de Stat a Drumurilor#

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Falesti				
		1.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km141+680-141+945				
1	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (108 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 372,896
2	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 762,800
3	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 577,500
4	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538 728,994
5	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	52,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			888,370
		1.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km149+045-149+395				
6	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (56 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 265,120
7	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,97
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 432,800
8	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 362,500
9	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalarea de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			355 764,430
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	51,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			586,162
		1.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km159+550-159+800				
11	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (46 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 760,800
12	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 176,800
13	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 687,500
14	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalarea de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254 117,450
15	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			418,882
		1.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km161+500-161+700				
16	DF10B	Desfacerea stlpilor din beton armat (34 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 008,640
17	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			870,000
18	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,000
19	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26

1	2	3	4	5	6	7
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			203 293,960
20	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	52,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,210
		1.5. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina,km162+100-162+350				
21	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (65 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 760,800
22	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 662,800
23	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 687,500
24	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254 117,450
25	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			418,882
		1.6. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km163+700-164+200				
26	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (88 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 521,600
27	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 251,200
28	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de p?n? la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 375,000
29	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			508 234,900

1	2	3	4	5	6	7
30	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			837,764
		2. Raionul Telenesti				
		2.1. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km189+700-190+530				
31	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (127 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 885,856
32	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,97
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 249,200
33	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 602,500
34	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalarea de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			843 669,934
35	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	52,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 390,860
		2.2. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km190+830-191+130				
36	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (100 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 512,960
37	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,97
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 558,400
38	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcursuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 025,000
39	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalarea de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304 940,940

1	2	3	4	5	6	7
40	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,57
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	51,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			502,554
		2.3. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km191+320-191+540				
41	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (170 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 819,008
42	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 349,200
43	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 970,000
44	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447 246,712
45	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			67,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	52,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			737,266
		2.4. M5-Fr.cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km192+430-192+780				
46	DF10B	Desfacerea stilpilor din beton armat (40 buc)	m			95,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,07	64,84	4,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	64,84	59,00
	3410520001373	Automacara 5	h-ut	0,07	450,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 265,120
47	TsI51C5 k=2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 50 km	t			90,95
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	400,00	90,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 023,200
48	TsE05A k=3	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei taluzurilor cu trei parcurhuri pe o urma	100m2			337,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,15	750,00	337,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 362,500
49	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			1 016,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22	64,84	14,26
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	39 600,00	982,08
	2952270003722	Instalaia de batut piloti	h-ut	0,035	450,00	15,75
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,035	125,00	4,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			355 764,430
50	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri,	t			67,53

1	2	3	4	5	6	7
		amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	64,84	15,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	650,00	51,97
		Cheltuieli directe	lei			586,162

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.